
                                              Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Αγιά, 1 Σεπτεμβρίου 2014
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Αρ. Πρωτ.223
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ              

Θέμα  :  Καθιέρωση  υπερωριακής  εργασίας  για  την  τήρηση  πρακτικών  στις 
συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς.

ΑΠΟΦΑΣΗ  170/2014
Ο  Δήμαρχος Αγιάς

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του 49 του Ν.3584/07.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4024/2011.
4. Την  υπ’  αριθ.  οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο  του  Υπουργείου 

Οικονομικών.
5. Τις  διατάξεις  του άρθρο  79  παρ.  4  του  Κώδικα  Δήμων  και  Κοινοτήτων  (ν. 

3463/2006) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται καθ' όλη τη διάρκεια του έτους για 

τις  συνεδριάσεις  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  οι  οποίες  επιβάλλουν  την 
απασχόληση προσωπικού των Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση,  θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ  10.6012.01,  με  τίτλο:  «Αποζημίωση  υπερωριακής  απασχόλησης», του 
Προϋπολογισμού  του  Δήμου  Αγιάς,  του  αντίστοιχου,  με  την  απασχόληση, 
οικονομικού έτους. 

Αποφασ ίζουμε

Καθιερώνουμε  την  υπερωριακή  απασχόληση  ενός  υπαλλήλου  των  Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς,  κατά  το χρονικό  διάστημα της δημοτικής περιόδου 
2014  -  2019,   για  20  ώρες  μηνιαίως,  με  την  προβλεπόμενη  από  το  Νόμο 
αποζημίωση,  για  την  τήρηση  των  πρακτικών  των  συνεδριάσεων  του  Δημοτικού 
Συμβουλίου.

Η  παραπάνω  υπερωριακή  εργασία  δεν  μπορεί  να  υπερβαίνει  τα  όρια  που 
καθορίζονται  κάθε  χρόνο  με  την  κοινή  απόφαση  των  Υπουργών  Εσωτερικών 
Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης,  Οικονομίας  και  Οικονομικών,  η  οποία 
εκδίδεται κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 49 παρ.4 του Ν. 3584/07.

Ο  καθορισμός  των  ωρών  απασχόλησης  του  προσωπικού,  θα  γίνεται  κάθε  φορά 
ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.



Αφού  συντάχθηκε  η  παρούσα  υπογράφεται  και ισχύει  από  τη  δημοσίευσή  της 
σύμφωνα  με  το  άρθρο  79  παρ.  4  του  Κώδικα  Δήμων  και  Κοινοτήτων  (Ν 
3463/2006).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Αντώνης Ν. Γκουντάρας


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 		  	Αγιά, 1 Σεπτεμβρίου 2014
	ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 					Αρ. Πρωτ.223
	ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ         				     

